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HEISSE GETRANKE

TASSE KAFFEE 2,90 €
POTT KAFFEE 3,90 €
ESPRESSO 2,90 €
ESPRESSO MACCHIATO* 3,10 €
DOPPELTER ESPRESSO 3,90 €
CAPPUCCINO* 3,50 €
MILCHKAFFEE - 3,90 €
LATTE MACCHIATO" 3,90 €
MILCHKAFFEE BAILEYS 5,50 €
IRISH COFFEE *“ MIT WHISKY UND SAHNE 5,50 €
KAFFEE BAILEYS** MIT BAILEYS UND SAHNE 5,50 €
LATTE MIT - 4,30 €
COCOSSIRUP, MANDELSIRUP, VANILLESIRUP ODER KARAMELSIRUP:,2,3:16

EILLES TEE
EARL GREY 2,90 €
DARJEELING 2,90 €
GRUNER TEE 2,90 €
PFEFFERMINZ MIT FRISCHER MINZE 2,90 €
ROOIBOS-VANILLE 2,90 €
SOMMERBEEREN 2,90 €
KAMILLE 2,90 €
JOGI CHAI LATTE* 3,90 €

FEURIGE MISCHUNG AUS HEISSER MILCH, FEIN ANREGENDEM
SCHWARZTEE UND EXOTISCH SCHARFEN GEWURZEN, WIRD IHREN
GAUMEN EROBERN

GLAS GLUHWEIN 3,50 €

GLAS GLUHWEIN 4,50 €
MIT SCHUSS AMARETTO ODER RUM

GLAS GROG 3,90 €

SCHOKOLADE

HEISSE SCHOKOLADE *MIT SAHNE 3,90 €

ITALIENISCHE SCHOKOLADE* 5,50 €
MIT AMARETTO UND SAHNE

IRISCHE SCHOKOLADE 5,50 €
MIT BAILEYS UND SAHNE

RUSSISCHE SCHOKOLADE - 5,50 €
MIT VODKA UND SAHNE

FRANZOSISCHE SCHOKOLADE * 5,50 €

MIT COINTREAU UND SAHNE



ALKOHOLFREIE GETRANKE

COCA-COLA "~

COCA-COLA LIGHT r»= 2,90 €
COCA-COLA ZERQ 2,90 €
FANTA: 2,90 €
SPRITE 2,90 €
MEZZO MIX 1w 2,90 €
APOLINARIS SELECTION FL. 0,25L
APOLINARIS SELECTION FL. 0,75L
APOLINARIS SILENCE FL. 0,25L
APOLINARIS SILENCE FL. 0,75L
SCHWEPPES BITTER LEMON~* FL.0,2L
SCHWEPPES TONIC WATER = FL. 0,2L
SCHWEPPES GINGER ALE ~= FL. 0,2L
SCHWEPPES GINGER B-= FL.0,2L
SCHWEPPES WILD BERRY = FL.0,2L

RED BULL >
FRUCHTSAFTE ,,GRANINI¢

APFELSAFT NATURTRUB

ORANGENSAFT 3,10 €
KIRSCHNEKTAR: 3,10 €
BANANENNEKTAR: 3,10 €
MARACUJANEKTAR® 3,10 €
RHABARBERSAFT 3,10 €
PINK GRAPEFRUITNEKTAR® 3,10 €
KIBA : (KIRSCH- U. BANANENNEKTAR,) 3,10 €
SAFTSCHORLEN 2,90 €

ICE TEA - HOMEMADE

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
2,90 €
6,90 €
2,90 €
6,90 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

4,20 €

DITOX TEA
MINZE, LIMETTE, GURKE, LIME JUICE UND WASSER

FRESH MINT
MINZE, LIMETTE, HOLLUNDERSIRUP UND WASSER

MANGO SMASH
MINZE, LIMETTE, MANGOSIRUP UND WASSER

CUCUMBER TEA
MINZE, GURKEN, GURKENSIRUP UND WASSER

0,5l
5,90 €

5,90 €

5,90 €
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BIER VOM FASS

BECKS
ALSTER=

FRANSISKANER WEISSBIER

KRAUSEN

FLASCHENBIER

BECK'S
BECK'S GOLD

BECK'S LEMON BREW-"
BECK'S ALKOHOLFREI

CORONA

CORONA CERO
VITAMALZ
STRONGBOW CIDER

FRANZISKANER KRISTALL
FRANZISKANER DUNKEL
FRANZISKANER ALKOHOLFREI
LEFFE SCHWARZBIER

APERITIFS

HUGO"
GIN BERRY '~
APEROL SPRITZ'~

LILLET WILD BERRY

PIMM'S NO.1
MOSCOW MULE

MARTINI BIANCO, ROSSO ODER DRY'

PERNOD
CAMPARI
RAMAZZOTTI
AVERNA

GIN

BOMBAY SAPHIRE
GORDON'S PINK
TANQUERAY
HENDRICK'S
JINZU

ROKU

0,3L

3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,20 €

0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,30L
0,50L
0,50L
0,50L
0,33L

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
5CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 CL

4 CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 CL

HENDRICK'S

0,5L

5,30 €
5,30 €
5,30 €
5,50 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €
3,90 €
4,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
4,50 €

7,50 €
JASIORS
7,50 €
7,50 €
7,50 €
8,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
7,90 €
7,90 €
8,90 €



SPIRITUOSEN

OuUzZ0 12

KORN® 2 CL

SAURER 2 CL

KLEINER FEIGLING 2 CL

FERNET BRANCA ODER MENTA 2 CL

MALTESER 2 CL

LINIE AQUAVIT 2 CL
JAGERMEISTER 2 CL

BERLINER LUFT 2 CL

GRAPPA 2 CL

GRAPPA ANDREA DA PONTE 2 CL

LIKORE
SAMBUCA MOLINARI,- CAFE 4 CL 4,50 €
AMARETTO DI SARONNO 4 CL 4,50 € B
SOUTHERN COMFORT 4 CL 4,50 € ]
BAILEYS ON ICE** 4 CL 4,50 €
MALIBU 4 CL 4,50 €
LICOR 43 4 CL 4,50 €
VODKA GREY GGOSE
SMIRNOFF RED LABEL 4 CL 5,90 €
ABSOLUT 4 CL 5,90 €
GREY GOOSE 4 CL 9,50 €
BELVEDERE 4 CL 9,50 €
CIROC 4 CL 9,50 €
RUM & TEQUILA
BRUGAL ANEJO 4 CL 5,90 €
HAVANA CLUB 3 ANOS 4 CL 5,90 €
HAVANA CLUB 7 ANOS 4 CL 6,90 €
BACARDI SUPERIOR 4 CL 5,90 €
BACARDI RAZZ 4 CL 5,90 €
CAPTAIN MORGAN-" 4 CL 5,90 €
PAMPERO RUM ANEJO ESPECIAL 4 CL 5,90 €
ZACAPA 23 4 CL 8,50 €
TEQUILA SAUZA SILVER,- GOLD 2CL 3,50 €

GET RANKE



COGNAC & WEINBRAND

OSBORNE VETERANO 4CL 4,90 €

HENNESY V.S.O.P. 4CL 8,90 €

WHISKEY
—|JOHNNIE WALKER RED LABEL" 4CL 590 €
f-_’ BLACK LABEL! 4 CL 6,90 €
(@)
&|CHIVAS REGAL 12 YEARS 4 CL 7.90 €
_|JIM BEAM 4 CL 590 €
G|JACK DANIEL'S 4 CL 6,90 €
Z2|WILD TURKEY 4 CL 6,90 €
3|MARKER'S MARK 4 CL 6,90 €
@' FOUR ROSES 4 CL 5,00 €
cf, TULLAMORE DEW'" 4 CL 6,50 €
| JAMESON 4L 6,50 €
ClL)
<|MALTS 4 CL 8,90 €
=

ALLE SPIRITUOSEN AucH ALS LONGDRINK

MIT COCA-COLA, FANTA, SPRITE "= +2,50 €

MIT SCHWEPPES =, SAFT-NEKTAR +250 €

MIT RED BULL "= +4,00 €

PROSECCO & CHAMPAGNER MOET

PROSECCO FRIZZANTE GLASO01L 3,90 €

PROSECCO FRIZZANTE ON ICE GLAS02L 5,50 €

PROSECCO FRIZZANTE FL.0,75L 18,00 €

CHAMPAGNER

MOET & CHANDON FL.0,75L 95,00 €

VEUVE CLIQOUT FL 0,75L 95,00 €



ROTWEIN

0,2L 0,5L
PRIMITIVO PUGLIA IGT* 6,50 € 15,00 €
ITALIEN, AUSGEPRAGT FRUCHTIGES BUKETT, PFLAUMEN UND
KIRSCHEN

CHIANTI BARONE*= 6,50 € 15,00 €
TOSKANA- VOLLMUNDIG AUSGEWOGEN

MERLOT IGT VILLA ALDA> _ 650¢€ 15,00 €
VENEZIEN, TROCKEN, AROMEN REIFER FRUCHTE, LEICHTE WURZE

MONTEPULCIANO D'ABRUZZO 6,50 € _ 15,00 €
RUBINROT, INTENSIVEN AROMEN VON REIFENROTEN FRUCHJTEN

CABERNET SAUVIGNON= 6,50 € 15,00 €
CHILE- TROCKEN, SAFTIG UND NICHT ZU SCHWER, ZARTE WURZE

LAMBRUSCO IGT EMILIA= 5,50 €
ITALIEN, SUSS UND SPRITZIG

13,00 €

ROSE

PORTUGIESER WEISSHERBST = 6,50 € 15,00 €
REINHESSEN, HALBTROCKEN, BELEBT DEN GAUMEN MIT ZARTER BEE
RENFRUCHT UND VITALER SAURE
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WEISSWEIN

PINOT GRIGIO IGT= 6,50 € 15,00 €
ITALIEN, VENEZIEN,- TROCKEN UND FRISCH

CHARDONNAY VDP*= 6,50 € 15,00 €
FRANKREICH,- TROCKEN, GESCHMEIDIG

GRAUBURGUNDER=*(QUALITATSWEIN) 6,50 € 15,00 €
PFALZ,- TROCKEN, CREMIG WEICH

FRIZZANTINO* 5,50 € 13,00 €
ITALIEN,- LIEBLICH, SPRITZIG UND ANGENEHM FRISCH

r-— - - - - — — — — - - — — — /7

Das Gesetz verpflichtet uns, Zusatzstoffe, die in Speisen und Getranken enthalten sind, anzugeben.

| Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwsSt. in EUR. Die Zubereitung aller Produkte erfolgt in unserem Hause unter |
groBter Sorgfalt. Produkte, die Zusatzstoffe enthalten, sind durch die entsprechenden Zahlen gekennzeichnet:

| Alle Speisen kdnnen Spuren von Gluten, Laktose, Nissen & Sesam enthalten! |

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarker 5) geschwefelt
6) Gluten 7) Krebstiere und Krebstiererzeugnisse 8) mit Phosphat 9) koffeinhaltig 10) mit SdBungsmittel |
11) Eier und Eiererzeugnisse 12) enthélt eine Phenylalinquelle  13) Fisch und Fischerzeugnisse  14) Erdnlsse und

| Erdnusserzeugnisse  15) Soja und Sojaerzeugnisse  16) Milch und Milcherzeugnisse 17) Schalenfrlichte und |
Erzeugnisse daraus 18) mit Milcheiweil3 19) Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse 20) mit Taurin
21)  Sellerie und Sellerieerzeugnisse 22) Senf und Senferzeugnisse 23) Schwefeldioxid, Sulfite

| 24) Lupinen und Lupinenerzeugnisse 25) Weichtiere und Weichtiererzeugnisse 26) Chininhaltig |
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Bei Mitgebrachter Térte Berechnen wir pro Person 2,-€ Korkgeld Kuchen




